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2025-12-18 Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Remissvar avseende Trafikverkets nationella plan för transportinfrastrukturen 

2026-2037 

 

Luftfartsverkets (LFV) huvuduppgifter är att tillhandahålla en säker, effektiv och 

miljöanpassad flygtrafiktjänst för civil och militär luftfart och tjänster för planering 

och genomförande av flygning för obemannad luftfart. 

 

I juni 2023 gav regeringen Trafikverket i uppdrag att ta fram ett inriktningsunderlag 

inför den långsiktiga infrastrukturplaneringen för perioden 2026–2037. I samband 

med att LFV bistod Trafikverket med fakta och bedömningar till inriktningsunderlag-

et, liksom i LFVs remissvar till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet den 15 

april 2024 över inriktningsunderlaget konstaterade myndigheten att det var positivt 

att luftfartens infrastruktur uppmärksammades särskilt (LI2023/03919). LFV fram-

höll bl.a. vikten av ett helhetsgrepp när det gäller planering, ansvar och finansiering 

samt luftfartens betydelse för beredskap och ökad totalförsvarsförmåga. Det kan 

konstateras att luftfarten har en mycket undanskymd roll i den nu föreslagna 

nationella planen. LFV vill därför återigen påpeka angelägenheten av att lyfta dessa 

frågor i ett nationellt perspektiv.    

 

LFV noterar också att luftfartens roll i klimatomställningen är mycket sparsamt be-

handlad i den nationella planen. För att uppnå Sveriges klimatmål är det viktigt att 

arbetet med flygets omställning, exempelvis effektivare luftrum, fossilfria flygplats-

er, hållbara flygbränslen (SAF) och elflyg utvecklas parallellt med andra transport-

slag.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Ann Persson Grivas efter före-

dragning av koncernjuristen Marie Wahlin Tideklev. I handläggningen av ärendet 

har även chefsjuristen Petra Sernulf och miljöledaren Jaenette Gideland deltagit. 

 

Norrköping, 

 

Ann Persson Grivas  

Generaldirektör  
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